[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 мая 2025 года № 266- р
р.п. Юргамыш

[bookmark: _GoBack]О конкурсе по формированию кадрового резерва                                                                            для замещения высшей и главной группы должностей муниципальной службы                         Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

		В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области                       от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области»
	1. Объявить конкурс на включение в кадровый резерв для замещения высшей и главной группы должностей муниципальной службы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
	2. Установить квалификационные требования для высшей и главной группы должностей муниципальной службы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
	3. Установить перечень документов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения высшей и главной группы должностей муниципальной службы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
	4. Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: р.п.Юргамыш,                  ул. Ленина, д. 43, Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области, кабинет № 22, с 10.00 до 16.00 часов (перерыв на обед с 12.00 до 13.00), телефоны для справок 8(34248)9-26-91, 8(34248)9-14-56.
	Документы представляются в Администрацию Юргамышского муниципального округа Курганской области в течение 21 дня со дня объявления об их приеме с 22 мая 2025 года по 11 июня 2025 года.
	Примерная дата проведения второго этапа конкурса 23 июня 2025 года.
 	5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Рассвет» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» (https://yurgamyshskoe-r45.gosweb.gosuslugi.ru).
	6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководителя Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области									А.Ю.Чесноков

Яркова М.В
8(35248)92691
				Приложение 1
				к распоряжению Администрации 	Юргамышского 						муниципального округа Курганской области 							от 16 мая 2025 года № 266-р                    								«О конкурсе по формированию кадрового резерва для 						замещения высшей и главной должности муниципальной 					службы в Администрации Юргамышского муниципального
				округа Курганской области»

СПИСОК
высшей и главной должности муниципальной службы
для проведения конкурса по формированию кадрового резерва

1.Высшие должности:
- Первый заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель финансового отдела;
- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель отдела экономики;
- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель отдела по социальной политике;
- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководитель Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа;
- руководитель Отдела образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Отдела культуры Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Центрального территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Северного территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Южного территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области.

2. Главные должности:
- заместитель руководителя финансового отдела — руководитель бюджетного отдела Финансовый отдел Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- заместитель руководителя Отдел экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- заместитель руководителя Отдела образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- заместитель руководителя Отдела культуры Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- заместитель руководителя Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- заместитель руководителя Центрального территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Отдела доходов, финансовой и налоговой политики Финансовый отдел Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела учёта и отчётности- главный бухгалтер Финансовый отдел Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель Сектора по обслуживанию органов местного самоуправления Отдел централизованного учёта Финансовый отдел Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела по строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела сельского хозяйства Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области Курганской области;
- руководитель отдела контрольно-организационной работы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела правового обеспечения, кадров и противодействия Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела записи актов гражданского состояния Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области;
- руководитель отдела закупок Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.

				Приложение 2
				к распоряжению Администрации 	Юргамышского 						муниципального округа Курганской области 							от 16 мая 2025 года № 266-р                    								«О конкурсе по формированию кадрового резерва для 						замещения высшей и главной должности  муниципальной 					службы в Администрации Юргамышского муниципального
				округа Курганской области»

Квалификационные требования к уровню профессионального образования,                  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки

	1.Высшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
	2. Главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

				Приложение 3
				к распоряжению Администрации 	Юргамышского 						муниципального округа Курганской области 							от 16 мая 2025 года № 266-р                    								О конкурсе по формированию кадрового резерва для 						замещения высшей и главной должности  муниципальной 					службы в Администрации Юргамышского муниципального 					округа Курганской области»

Перечень документов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения высшей и главной группы должностей муниципальной службы Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

1) личное заявление;
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 с приложением 1 фотографии 4х6;
3) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
4.1.копия трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
4.2.копия документов о профессиональном образовании, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
5) заключение медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (форма № 001-ГС/у);
6) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
7) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать;
8) заполненное и подписанное Согласие на обработку персональных данных.;
9) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию;
10) справка о том, является или не является лицо подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица, подвергнутые административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.

image1.png